АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2020   № 2366-  па

Об  особенностях  предоставления  в
2020  году  субсидий  юридическим
лицам  и  индивидуальным
предпринимателям,  ведущим
деятельность в отраслях российской
экономики,  в  наибольшей  степени
пострадавших в условиях ухудшения
ситуации  в  результате
распространения  новой
коронавирусной инфекции

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 24.06.2020 № 915 «Об особенностях предоставления в 2020 году
субсидий  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным)  учреждениям)  и  индивидуальным  предпринимателям,
ведущим  деятельность  в  отраслях  российской  экономики,  в  наибольшей
степени  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  результате
распространения  новой  коронавирусной  инфекции»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить,  что в 2020 году в рамках реализации мероприятия 1.1
«Адресная  финансовая  поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  Подпрограммы  №  1  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па, возможно
предоставление  субсидий  из  бюджета  городского  округа

2
«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
государственным  (муниципальным)  учреждениям)  и  индивидуальным
предпринимателям, ведущим деятельность в отраслях российской экономики, в
наибольшей  степени  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации  в
результате  распространения  новой  коронавирусной  инфекции,  перечень
которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от
03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в
наибольшей  степени  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации  в
результате  распространения  новой  коронавирусной  инфекции»,
осуществляющим  при  этом  деятельность,  связанную  с  производством
(реализацией) подакцизных товаров.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук